
 ســتون یادداشــت خوانندگان به بیــان نظریات  و 

حرف های مــردم در حوزه های مختلف می پردازد 

که الزاما مورد تأیید روزنامه نیست. شما مخاطبان 

گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید مطالب، 

یادداشت ها و دلنوشته های خود را برای ما ارسال 

کنید تا در همین ستون منتشر شود.  مطالب خود را 

به شماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

وحید واسعی

حال خوب زیرگذر پارک ملت
بعد از مدت ها، دوشنبه از زیرگذر پارک ملت عبور کردم 
و تفاوت چشــمگیری که در ایــن مجموعه بــه وجود آمده 
بود، مرا شــگفت زده کرد. زیرگذری که زمانی عبور از آن 
مساوی با استشمام بوی نامطبوع گوشت و مرغ و شلوغی 
های یک بازار پروتئینی بود حالا به یک پاتوق فوق العاده 
برای اهالی و دوســتداران کتاب تبدیل شــده است. این 
واقعا اتفاق خوبی است که بابت تصمیم گیری درباره آن 

و اجرای این طرح باید به مسئولان دست مریزاد گفت. 
اما در این بین برخی موضوعات و نکاتی وجود دارد که اگر 
جدی گرفته و اجرایی شود قطعا در اثرگذاری این پاتوق 
بر اهالی کتاب، می تواند نقش زیادی داشته باشد. یکی 
از این مــوارد اســتفاده از ظرفیت کافه کتــاب و برگزاری 
جلسات فرهنگی و ادبی است. متاســفانه در بررسی که 
انجــام دادم، کافــه کتاب مســتقر در زیرگذر پــارک ملت 
اصلا کارایــی فرهنگی ندارد و بیشــتر به پاتوق جلســات 
یکی از شــرکت های نتورک مارکتینگ تبدیل شــده که 
اتفاقا منجر به بروز اثرات منفــی بر روی اندک افرادی که 
به منظور استفاده از فضای فرهنگی در این مکان حضور 

پیدا می کنند، می شود.
اگر مســئولان در برنامه ریــزی برای پویا کــردن این فضا 
نســبت به برگزاری جلســات نقد و بررســی کتــاب، تازه 
های کتاب، برگزاری جلســات ادبی و ... اقدام کنند بی 
شــک حال و هوای زیرگذر پــارک ملت بیشــتر از آنچه در 
حال حاضــر اســت در حــوزه ادب و فرهنگ شــهر، نقش 
آفرین خواهد بود.علاوه بر ایــن، فضای زیادی از محوطه 
باز زیرگذر پارک ملت بدون اســتفاده مانده که با توجه به 
کاربری فرهنگی زیرگذر پارک ملت، می توان از آن برای 
برگزاری برخی جشــن ها و ویژه برنامه هــای فرهنگی- 
هنری یا تئاترهای خیابانی استفاده کرد. ضمن این که اگر 
برای روشنایی این زیرگذر هم فکر جدی تری شود قطعا 

یکی از نواقص دیگر آن نیز برطرف خواهد شد.

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پست 
الکترونیکی  kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های 

مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

نیروی انتظامی 

»پلیس راهور با دارندگان خودروهایــی که بوق های 
گوشخراشــی دارند، برخورد کند، چون باعث ترساندن 
مردم و حتی آسیب های جدی برای بیماران قلبی، مادران 

باردار و سالمندان می شود.«
   ضمن تشکر از احساس مسئولیت شهروندان محترم 
اعلام می دارد، بررسی های به عمل آمده توسط پلیس 
راهور فرماندهی انتظامی اســتان حاکی از آن است که 
استفاده از بوق های غیراستاندارد و ناهنجار از مصادیق 
آلودگی صوتــی بوده کــه ضمن اعمــال قانــون، راننده 
متخلف موظف اســت کلاس های آموزشــی و توجیهی 

پلیس را سپری نماید. 

شهرداری منطقه 3
»لطفا به عوامل شــهرداری اطــاع دهید؛ حدفاصل 
چهارراه رســالت گاز تــا تقاطع چهارراه شــهیدصدوقی، 
آســفالت خیابــان دارای چالــه هــای زیادی اســت. فکری 

بردارید.«
   به آگاهی می رساند: روکش آسفالت بولوار رسالت در 
لاین غربی آن چندی پیش به اتمام رســید و طی سه ماه 
آینده لاین شرقی آن نیز آسفالت خواهد شد. با این همه و 
تا آن زمان، عملیات لکه گیری و مرمت این معبر به صورت 

موقت طی ماه جاری انجام خواهد شد. 

آموزش و پرورش
در تعطیات نــوروزی در ســتاد اســکان فرهنگیان 
مشهدمقدس مشغول خدمت به زائران محترم فرهنگی 
بودیم. توســط مدیرکل محترم آموزش و پرورش خراسان 
رضوی، کارت هدیه ای به خادمان زائران فرهنگی اهدا شد، 
در تاریخ 96.1.15 به بانک پارسیان که صادرکننده کارت 
هدیه بــود، بــرای دریافت مبلــغ هدیه مراجعه کــردم که 
مسئول بانک اعام کرد کارت مذکور منقضی شده و اعتبار 

آن پایان یافته است و امکان فعال شدن آن وجود ندارد!«
   احتراما در پاســخ بــه همکار معزز فرهنگی شــاغل در 
ستاد اسکان زائران فرهنگی که اظهار نموده اند کارت 
هدیه ایشان فاقد اعتبار می باشد، اعلام می دارد کارت 
نامبرده در مورخ 96.1.14 توسط بانک صادر کننده و 
عامل، شارژ و تا پایان فروردین 96 دارای اعتبار می باشد. 

فرمانداری خواف
»در روستای نیازآباد خواف، ســیاب اخیر 6قنات را 
مســدود کرده است ولی متأســفانه هیچ ارگانی پاسخگو 

نیست. محصولات ما در حال از بین رفتن است.«
   بــه اســتحضار می رســاند: خشکســالی هــای پیاپی 
15سال اخیر در شهرستان خواف موجب بروز خسارت 
و کاهش دبی قنوات شهرســتان شــده اســت که قنوات 
روستای نیازآباد هم از این امر مستثنا نبوده است، لیکن 
بخشی از خسارت به وجود آمده ناشی از سیلاب به وقوع 
پیوسته در ســال گذشــته می باشــد که با پیگیری های 
مســتمر فرماندار و رئیس شــورای هماهنگــی مدیریت 
بحــران و همچنیــن مدیریــت جهادکشــاورزی بــرآورد 
خســارت صورت پذیرفته و بــا اســتفاده از حداکثر توان 
اجرایی بخش خصوصی با مدیریت بخشــداری سنگان 
از طریق ارســال ماشــین آلات ســنگین نظیر لودر، بیل 
مکانیکی و ... اقدامات اولیه انجام پذیرفته و برای تأمین 
اعتبار، به مراجع شهرستانی و اســتانی ارسال گردیده 

است. 
مزید اســتحضار خوانندگان محترم، در صورت تأمین و 
تخصیص اعتبار به شهرستان، قنوات آسیب دیده مرمت 
خواهد شد در غیر این صورت، بهسازی و مرمت قنوات بر 

عهده مالکان آن ها خواهد بود. 
گفتنی اســت، عمــده ترین خســارت به قنــات بیفتری 
روستای نیازآباد وارد شده که با اعتبار 600میلیون ریال 
از محل اعتبارات دولتی مرمت و بهسازی خواهد گردید.

درســت اســت که چند بار دیگر هم چنین تصویری را در روزنامه منتشر 
کرده اید، ولی خواهش می کنم این را هم چاپ کنید، چون برق شوخی 
بردار نیست، مسئله جان مردم شهر است که با چنین بی احتیاطی هایی 
به خطر می افتد. این مورد هم، یک تابلوی برق در خیابان شفای 43 است 
که با دری کاملا باز رها شده است. به امید روزی که اینطور راحت، بر اثر 

بی احتیاطی شاهد سهل انگاری در موارد این چنینی نباشیم.

چند روز پیش در بولوار امامت، گشت ستاد رفع سد معبر شهرداری منطقه 
11 به برخی از کســبه که قفســه و یا وســیله ای را بیرون از مغازه خود و در 
کنار پیاده رو قرار داده بودند، با لحن خاصی تذکر می داد ولی نکته جالب 
و تاسف برانگیز  موضوع، آنجاســت که ماموران سدمعبر، خودروی خود را 
دقیقا وسط خیابان رها کرده و برای رفع سدمعبر پیاده روها به سراغ مغازه 

داران رفته بودند.

امیر تقوی/شهروندخبرنگارمرتضی سروری / شهروند خبرنگار

سدمعبر، توسط خودروی ستاد سدمعبر!باز هم تابلوی برق، باز هم سهل انگاری
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

اتوبوسرانی
 اتوبوس خط 10 کد 3548/2 ســاعت 10 دقیقه به هفت 
صبح ، صندلی هایش به شــدت خاک آلــود بود. از اتوبوســرانی 
خواهش می کنــم حداقل بر نظافــت صندلی ها نظارت داشــته 

باشد.
  از ساکنان توس هستم، بعد از سال ها خط 202 که متعلق 
به آرامگاه فردوسی است صاحب چندین دستگاه اتوبوس جدید 
شده که تصمیم بجایی است و جا دارد از مدیران اتوبوسرانی تشکر 

کنم.
  ایستگاه اتوبوس بین هاشمیه 32 و 30 یک ماه است که نیمه 
کاره رها شده، خواهشمند است برای تکمیل و نصب صندلی های 

آن اقدام کنید.

بهزیستی
  بیشتر از 10 سال اســت که به دلیل معلولیت در بهزیستی 
مشــهد پرونده دارم اما تاکنون هیچ کمکی به من نشــده اســت و 
زندگی ام با سختی زیاد می گذرد. چرا برخی مسئولان این همه 

وعده می دهند و به آن عمل نمی کنند؟ لطفاپیگیری کنید.

راه و شهرسازی
  از اداره راه مشــهد که چنــد روز پیش در روســتای فریزی از 
ریزش یک پل و خطرات پس از آن، جلوگیری کرد تشکر می کنم.

شهرداری
 بهشــت رضا در مناســبت هایی که این آرامســتان با تردد و 
شلوغی زیاد و ترافیک داخلی مواجه است، مدیریتی بسیار ضعیف 
دارد. در ترافیک گره خورده خیابان های بهشت رضا ، ساعت ها 
وقت وآرامش مردم هدر می رود و همه از رفتن به زیارت اهل قبور 

پشیمان می شوند. تا کی باید این وضع ادامه داشته باشد؟
  چرا شهرداری منطقه 11 باتوجه به این که مبالغی همه ساله 
بابت نوسازی از مالکان منازل دریافت می کند، نسبت به ترمیم 
جداول و جــوی ها که باعث نفــوذ آب به زیرســاختمان ها به ویژه 
منازل جنوبی می شــود و به وضوح قابل رویت است، اقدام نمی 
کند؟ اگر هم توان این کار را ندارد، لااقل اعلام کند تا اهالی محل 
نســبت به این موضوع اقدام کنند. این اتفــاق از جمله در خیابان 
سروش 19 رخ می دهد. آیا بهتر نبود اول، جوی ها را درست می 

کردند و بعد روکش آسفالت می ریختند؟
  شهرداری چرا به فکر ما نیروهای شــرکتی با سابقه کار بالا 

نیست؟

راهنمایی و رانندگی
  چندین نوبت برای یکطرفه کردن خیابان شهید شفیعی 35 
در گلشــهر پیگیری کرده ایم ولی نتیجه ای نگرفتیــم. با توجه به 
وجــود آشــپزخانه های زیــاد در ایــن خیابــان و همچنیــن وجود 
پارکینگ درمانــگاه، تردد در این خیابان بســیار مشــکل و گاه با 

درگیری همراه است. لطفا مسئولان بازدید و رسیدگی کنند.

متفرقه
  درباره خودروها یا ساختمان هایی که به شدت هوا را آلوده 
می کنند، یک شماره تلفن اعلام کنید تا مردم اطلاع رسانی کنند.
  متاســفانه یکی از رســوم غلطی که در شهر مشــهد متداول 
اســت، این اســت که خیلی از مغازه داران به خصــوص صاحبان 
سوپرمارکت ها، پیاده رو و حاشیه خیابان جلوی مغازه خود را هم 
جزو ملک شــخصی می دانند و بسیار دیده شــده که با گذاشتن 

جعبه نوشابه و امثال آن، مانع پارک خودروها می شوند. در اصل 
دلیل این کار آن ها این اســت که تصور می کنند بــا پارک خودرو 
جلوی مغازه، مغازه آن ها از دید خارج می شــود و مشــتری های 

عبوری مغازه را نمی بینند و درنتیجه مشتری شان کم می شود!

شهرستان ها
  لطفا از شــهرداری قوچان درخواســت کنید فکری به حال 
آســفالت خیابان ها کند، وضعیت خیابان های شــهر از روستاها 

بدتر شده است.
  اقلیم مشــهد را بــه حال قبــل بــاز گرداندند. حــال تکلیف 
شهرهای دیگر مثل سرخس چیست؟ ما سرخسی ها در تابستان 
پول برق زیاد و در زمســتان پــول گاز زیادی می دهیم.تابســتان 
گرمای 45 درجه و زمســتان هم دمای خیلی پایین را تجربه می 

کنیم.

شرکت گاز
  بنده در منزل مسکونی فعلی، مستاجر و تا چند وقت دیگر از 
این مکان اســباب کشــی خواهم کرد. قطعــا اگر قــرار بر اصلاح 
قبوض و برگشت پول آن به مردم باشد، قبض های بعدی مشترکان 
بستانکار می شود و عملا به افرادی مانند من اجحاف و حقوق شان 
پایمال خواهد شد. شرکت گاز برای این موضوع نیز فکری اساسی 

کند.
  شرکت گاز با چه مجوزی اول از مردم پول اضافی گرفت که 
حالا بخواهد آن را پــس بدهد؟ مگر مملکت قانون نــدارد؟ اگر با 
مسئولان خاطی به صورت جدی برخورد شود به طور حتم دیگر 

شاهد این گونه اقدامات نخواهیم بود.
 بالاخره ما متوجه نشــدیم موضوع اقلیم 2 و 3 شدن مشهد 
مربوط به شــرکت گاز می شــود یا پژوهشــکده هواشناسی؟ این 
وسط مردم متضرر شدند. امیدواریم پول های اضافی که از مردم 

گرفتند را پس بدهند.

مخابرات
  می خواستم از مخابرات خواهش کنم یک دکل همراه اول 
در منطقه مهرآباد نصــب کنند، اینجا نــه آنتن دارد نــه اینترنت. 

ممنون.

نیروی انتظامی
  چرا نیروی انتظامی با اراذل و اوباش شهرک حجت آباد جاده 
کنه بیست برخورد نمی کند که شبانه روز عربده کشی می کنند؟

بازتاب
  چشــم امید  ما مردم ، شــما خبرنگاران بی ادعا و درســتکار 
هستید. خدا قوت و همیشه سلامت باشید. از توجه و پیگیری شما 
در احقاق حقوق مردم شریف و زحمتکش به خصوص قشر آسیب 

پذیربسیار سپاسگزارم.
  تشکر از تمامی افرادی که درگزارش تخلف شرکت ملی گاز 

زحمت کشیدند. واقعا خسته نباشید.
  حال که شــرکت گاز قبول کرده که پول اضافی را برگرداند 

لطفا شما هم پیگیری کنید که آیا واقعا پول ها بر می گردد یا نه.
  اقدام روزنامه خراسان در پیگیری مسئله اقلیم، نشانگر موثر 
بودن و نقش مهم رسانه اســت. ممنون از خراسان بابت پیگیری 

قبوض گاز.
  بابت گزارش خبری دونده فریمانی و همچنین گزارش زلزله 

اخیر ممنونم.

»به هر عنوان و دلیل و اسمی که شــده از مردم 
پول  می گیرند، این هم مدل دیگری اســت، به 
اســم درآمد عمومی دولت از قبوض همراه اول 
وجهی از مردم دریافت می شود، خواهش می 
کنم این موضوع را پیگیری و بررســی کنید که 
این بند چیســت و چرا هزینه دیگری در قالب 

قبوض موبایل به مردم اضافه شده است.«
مدتی است که برخی از مشترکان همراه اول، 
تصاویری از برگه یا پیامک های قبوض خطوط 
تلفن همراه خــود را بــرای ســامانه تلگرامی 
صفحه حرف مردم روزنامه »خراسان رضوی« 
ارســال و از وجود بندی تحت عنــوان »درآمد 
عمومی دولت« ســوالاتی را مطرح می کنند؛ 
بندی که بر طبق آن، مبالغی روی هزینه قبض 
آن ها اعمال می شود. به همین منظور و برای 
بررســی موضوع و پیگیری گلایه ها به ســراغ 

مسئولان شرکت همراه اول می رویم.

این بند در قبوض براساس مصوبه 	 
مجلس است

روابط عمومی همراه اول که پاسخ سوال های 
ما را به صــورت مکتوب ارســال کــرد، در این 
زمینه با بیان این که مجلس شورای اسلامی 
در ســال 93 برای کمک به رفع مشکل مالی 
دولــت، مصوبــه ای در ایــن بــاره در مجلــس 
گذشــته بــه تصویــب رســانده اســت، درباره 
این مصوبه اعلام کرد: اســفند ســال 93 و در 
روند بررسی لایحه بودجه در مجلس شورای 
اسلامی، بندی به قانون بودجه سال 94 تحت 
عنوان تبصره 19 ماده واحده لایحه بودجه 94 
الحاق شد که اپراتورهای موبایل کشور را ملزم 
کرد تا 10 ریال مازاد بر تعرفه مصوب پیامک را 
به حســاب دولت واریز کنند، به این ترتیب از 
ابتدای فروردین ماه سال94 هزینه ارسال هر 
پیامک با افزایش 10 ریالی مواجه و این رقم به 
صورت مجزا در قبض  های تلفن همراه اعلام 
شد، پس آنچه به عنوان درآمد عمومی دولت 
یاد شده، در واقع همان رقمی است که مربوط 

به افزایش هزینه پیامک هــای کاربران بوده و 
این رقم بر اســاس تعداد پیامک  های ارسالی 

افراد متفاوت است.

محل خرج این درآمد کجاست؟	 
روابــط عمومــی همــراه اول بــا تصریــح این 
موضوع که دریافت این مبالغ تنها از خطوط 
این اپراتور نیســت و ســایر اپراتورهای تلفن 
همراه نیز مشــمول این مصوبه هســتند، در 
خصوص محل استفاده از درآمد حاصله این 
مصوبــه عنوان کــرد: طبــق اعلام، ایــن رقم 
در قالــب درآمد حاصله متناســب بــا وصول 
از محل اعتبار به این شــرح به دســتگاه  های 
ذیربــط اختصــاص مــی  یابــد؛ 35 درصد به 
جمعیــت هلال احمــر جمهــوری اســلامی 
ایران )20 درصد برای تأمین، تولید و کمک  
هزینه داروهای بیماران بــا اولویت بیماران 
صعب  العــلاج و ســرطانی و 15 درصد برای 
افزایــش اعتبــارات ســازمان امــداد و نجات 
برای خرید تجهیزات(، 20 درصد به کمیته 
امداد امام خمینی )ره( برای توانمند ســازی 
نیازمنــدان تحــت پوشــش، 20 درصــد بــه 
سازمان بهزیستی کشور برای کمک به تأمین 
هزینه  های درمانی و تجهیزات توانبخشــی 
افراد تحت پوشــش، پنج درصــد برای تحت 
پوشش قرار دادن 50 درصد حق بیمه تأمین 

اجتماعی بســیجیان معســر، پنــج درصد به 
ســازمان بیمه ســلامت ایران بــرای ارتقای 
پوشــش تعهدات خدمــات دندانپزشــکی و 
خود مراقبتی کــودکان و نوجوانــان زیر 14 
ســال، پنج درصد به دانشــگاه پیام نور برای 
تملک دارایــی  های ســرمایه  ای، پنج  درصد 
بــه ســازمان پزشــکی قانونــی و پنــج  درصد 
به ســازمان انتقال خــون ایران بابــت تأمین 
تجهیزات و ملزومات پزشکی و آزمایشگاهی.
روابــط عمومی همــراه اول در خصــوص آمار 
تعداد پیامک های ارســالی توسط سه اپراتور 
اول کشــور نیز اعلام کرد: آمار تقریبی تعداد 
پیامــک روزانــه در ســه اپراتــور اول کشــور به 
این صورت اســت که برای همــراه اول 150 
میلیون، ایرانســل 100 میلیون و رایتل 10 

میلیون پیامک در روز ثبت می شود.

درآمد 94 میلیاردی در هر سال!	 
وقتی جمــع ایــن تعــداد پیامک اعلام شــده 
توســط روابط عمومی همراه اول را در تعداد 
روزهای سال، یعنی 365 ضرب کنیم به عدد 
94 میلیارد و نهصد میلیــون پیامک در طول 
سال می رسیم که با احتســاب مبلغ دریافت 
10 ریال در ازای هر پیامک، این مبلغ در طول 
یک سال به رقمی معادل 94 میلیارد و نهصد 

میلیون تومان خواهد رسید.

گایه های مردمی که »خراسان رضوی« پیگیری کرد

»درآمد عمومی دولت«در قبوض تلفن همراه!

گزارش

عقیل رحمانی

ایــن پیامک توســط یکــی از شــهروندان به ســامانه 
حرف مــردم روزنامه »خراســان رضوی« به شــماره 
2000999 ارسال شده و در آن از افزایش مزاحمت 
ها در برخی نقاط شــهر گلایه و خواســتار پیگیری و 
حضور پلیس برای برخورد با این مزاحمت ها شــده 

است.

پلیس از کنارضد ارزش ها عبور نخواهد کرد	 
در همین راســتا برای پیگیری این پیامک و بررسی 
اقدامات پلیس در تشدید برخوردها با مزاحمت های 
خیابانی با رئیس پلیس مشهد گفت و گو می کنیم. 
سرهنگ محمد بوستانی پس از آنکه در جریان گلایه 
مطرح شده توسط شهروندی قرار می گیرد می گوید: 
این گونه نیست که پلیس با مزاحمان خیابانی برخورد 
نکند چراکه پلیس طبق دستور العمل های ابلاغی که 
در این زمینه وجود دارد با هر نوع ناهنجاری اخلاقی 
برخورد قاطع  می کنــد و خواهد کرد.وی تاکید می 
کند: پلیس هیچ گاه از کنار مواردی که ضد اخلاق و 

ضد ارزش های جامعه باشد عبور نخواهد کرد.

دادسرا در انتظار هنجارشکنان	 
فرمانده انتظامی مشــهد همچنین درمــورد برنامه 
پلیس برای برخورد با مزاحمان خیابانی می گوید: 
اگر این دســته از هنجار شــکنان که معمولا شــاکی 
خصوصی هم دارند، توســط پلیس مورد شناسایی 
قرار گیرند، در اولین مرحله اگر فرد خاطی با خودرو 
نسبت به ایجاد مزاحمت اقدام کرده باشد، خودروی 

وی توقیف و سرنشین خودرو هم پس از انجام مراحل 
انتظامی راهی دادسرا خواهد شد، همچنین اگر فرد 
یا افرادی با رفتارهای هنجار شــکنانه از قبیل شرب 
خمر و...  باعث اخلال در نظم عمومی شوند پلیس با 

قاطعیت با این افراد هم برخورد خواهد کرد.

مزاحمت های خیابانی بیش از آنکه پلیسی 	 
باشد ،اجتماعی است

سرهنگ محمود بوستانی در مورد تشدید نظارت ها 
نیز یادآور می شود: در هر کجا که نیاز باشد نظارت ها 
را افزایش خواهیم داد، اما خوب است بدانید مقوله 
مزاحمت های خیابانی صرفا یک مســئله انتظامی 
نیست بلکه فرهنگی و اجتماعی است، این که گفته 
شــود این پدیده هنجارشــکنانه رشــد کــرده به این 
معنی نیســت که پلیس در این رابطــه اقدامی انجام 
نداده است چراکه در رابطه با این موضوع بیش از 26 
دستگاه دیگر هم وظایفی دارند و پلیس هم یکی از این 
دستگاه هاست.وی تصریح می کند: شاید اگر موضوع 
مورد بررسی دقیق و کارشناسی قرار گیرد مشخص 
شود پلیس نه تنها به وظیفه قانونی خود به خوبی عمل 
کرده بلکه فراتر از حد توان، در این راستا قدم برداشته 
است، ما در اینجا قصد نداریم خدمات دیگر دستگاه 
های مربوطه را زیر سوال ببریم اما شاید یکی از دلایل 
این که هنوز هم شاهد این هنجار شکنی در سطح شهر 
هستیم این است که پلیس به تنهایی به موضوع ورود 
پیدا کرده است و جای خالی دیگر دستگاه ها در این 

جریان اجتماعی و فرهنگی هم احساس می شود.
وی می افزاید: دستگاه های ناظر، عملکرد 26 متولی 
در زمینه کاهش مزاحمت های خیابانی را بررســی 
کنند، به عنوان مثال اگر فردی درشهر مرتکب قتل 

»چرا از پلیس برای پیشگیری از مزاحمت افراد برای نوامیس استفاده نمی شود؟ در محله های پر 
رفت و آمد مثل پیاده روهای آزادشهر، سجاد، احمدآباد، سی متری طاب و... باید پلیس حضور 
داشته باشد و از مزاحمت ها جلوگیری کند. برخی افراد بی شرمانه مزاحمت ایجاد می کنند.«

برنامه پلیس برای برخورد قاطع با مزاحمان خیابانی 
فرمانده انتظامی مشهد: مزاحمان نوامیس راهی دادسرا خواهند شد 

می شــود به این معنی نیســت که پلیس به وظیفه خود به 
خوبی عمل نکرده اســت و بدان معنی هم نیست که دیگر 
قتل و جرمی در شهر رخ نخواهد داد چرا که کاهش جرایم 
به عوامل مختلفی مانند فقر، مســائل خانوادگی و... هم 
بستگی دارد، در زمینه مزاحمت های خیابانی هم همین 
گونه است و فضای مجازی، شبکه های اجتماعی و ماهواره 
تاثیر گذار است.فرمانده انتظامی مشهد تاکید می کند: 
بنده به عنوان فرمانده انتظامی مشهد معتقدم به موضوع 
مزاحمت های خیابانی بیشــتر باید با دیــدگاه فرهنگی و 
اجتماعی ورود پیدا کنیم تا پلیسی و در این رابطه نیازمند 
فرهنگ سازی هستیم.وی همچنین خطاب به شهروندان 

اظهار مــی دارد: اگــر شــهروندان در هر زمــان و مکانی با 
مواردی از مزاحمت های خیابانی رو به رو شدند می توانند 
با 110 تماس بگیرند تا اقدامات لازم در این زمینه صورت 
پذیرد.ســرهنگ بوســتانی به نوع دیگری از مزاحمت ها 
که در کنار مزاحمت های خیابانی موجب آزار شهروندان 
می شــود، اشــاره می کند و می گوید: نوع دیگر مزاحمت 
ها، آلودگی های صوتی است که برخی رانندگان با نصب 
سیستم های غیر مجاز روی خودرو ها برای شهروندان ایجاد 
می کنند، در این رابطه هم پلیس طبق ضوابط موجود و پس 
از هماهنگی بادستگاه قضایی نسبت به توقیف وسیله نقلیه 

اقدام خواهد کرد.

گزارش

محمد امین شرکت اول 


